

Změnový list

pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Číslo změnového listu:

ZL07

Předmět změnového listu:

Úprava a doplnění plynu

Identifikace akce:

Název stavby:	ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Identifikační údaje objednatele stavby:	ORG 2701-1 ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Identifikační údaje zhotovitele stavby:	11-758-25 ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Změnový list za zhotovitele zpracoval:	Ing. Jiří Votoček
Den předložení:	18.02.2026

Objednatel:	Zhotovitel:	Projektant:
město Český Těšín nám. ČSA 1/1 737 01 Český Těšín	IPS Třinec, a.s. Frýdecká 225 739 61 Třinec	Atris, s.r.o. Občanská 1116/18 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava

Část dotčená změnovým listem:

003 - Zdravotechnika

Předmět změny, technický popis řešení:

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace: Bezpečnostní uzávěr plynu (BUP) je součástí smluvního rozpočtu, avšak v části D.1.2.3. TPS-PLYN nebyl samostatně zakreslen ani jednoznačně polohově určen. V rozpočtu současně chyběly související přípojovací armatury, uzavírací prvky a montážní příslušenství dle technického předpisu výrobce. Trasa plynovodní přípojky v m.č. 0.02 a 0.18 byla navržena dle projektové dokumentace a při realizaci bylo nutné její vedení upřesnit s ohledem na finální umístění zařízení a skutečné konstrukční řešení.
Nové řešení: Dokumentace D.1.2.3. TPS-PLYN byla doplněna o zakreslení BUP s umístěním v m.č. 0.07 na vodorovném potrubí pod stropem za plynoměrem. Do rozpočtu byly doplněny přípojovací armatury, uzavírací prvky a montážní příslušenství dle požadavků výrobce. Současně byla upravena trasa potrubí v m.č. 0.18 z důvodu kolize s ocelovými nosníky ztužení stropu nad 1.PP a v m.č. 0.02 z důvodu kolize s navrženým kovovým podhledem.
Zdůvodnění změny prováděné v souladu s odst. 5 § 222 ZZVS : Změna byla vyvolána upřesněním technického řešení projednaným na kontrolním dni a stanovením přesné polohy BUP projektantem. Doplnění montážních prvků vychází z technického předpisu výrobce a je nezbytné pro bezpečný provoz zařízení. Úprava tras potrubí reaguje na zjištěné kolize při realizaci a představuje technické zpřesnění bez změny účelu a charakteru díla.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:

ANO

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:

ANO

Předpokládaný vliv na kvalitu, termín a cenu díla:

Vliv na kvalitu díla:

NE

Vliv na termín díla:

NE

Odůvodnění vlivu na termín:

Neřeší se

Vliv na cenu díla:

NE

Původní hodnota zaměňovaných položek díla bez DPH:

0,00 Kč

Nová hodnota položek díla bez DPH:

93 166,70 Kč

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:

93 166,70 Kč

DPH:

19 565,01 Kč

Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:

112 731,71 Kč

Změnový list číslo: **ZL07**
Předmět změnového listu: **Úprava a doplnění plynu**

V Českém Těšíně

Za zhotovitele:	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
IPS Třinec, a.s. Ing. Petr Pipek Vedoucí projektu	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	19.02.2026	

Za zhotovitele:	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
IPS Třinec, a.s. Ing. Jiří Votoček Vedoucí projektu	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	19.02.2026	

Za objednatele:	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
město Český Těšín Ing. Adéla Pietroszová Odbor investiční	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	19.02.2026	

Za TDS objednatele	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
Pavel Volek	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	19.02.2026	

Za AD objednatele	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
Atris, s.r.o. Barbora Kyšková	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	19.02.2026	

Za AD objednatele	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
Atris, s.r.o. Ing. Ladislav Zahradníček	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	19.02.2026	

Seznam příloh:

1. Změnový rozpočet ZR07 - Úprava a doplnění plynu

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 11-758-25(ZR)
Stavba: ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Objekt: ZR07 - Úprava a doplnění plynu



KSO:
Místo: Český Těšín

CC-CZ:
Datum: 17.02.2026

Zadavatel:
Město Český Těšín

IČ: 00297437
DIČ: CZ00297437

Zhotovitel:
IPS Třinec, a.s.

IČ: 28618891
DIČ: CZ28618891

Projektant:
Atris, s.r.o.

IČ: 28608909
DIČ: CZ28608909

Zpracovatel:
IPS Třinec, a.s.

IČ: 28618891
DIČ: CZ28618891

Poznámka:

Cena bez DPH			93 166,70
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00%	Základ daně 93 166,70	Výše daně 19 565,01
	12,00%	0,00	0,00
	Cena s DPH v CZK		112 731,71

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 11-758-25(ZR)

Stavba: ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru

Místo: Český Těšín

Datum:

17.02.2026

Zadavatel: Město Český Těšín

Projektant:

Atris, s.r.o.

Zhotovitel: IPS Třinec, a.s.

Zpracovatel:

IPS Třinec, a.s.



Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		93 166,70	112 731,71
ZR07	Úprava a doplnění plynu	93 166,70	112 731,71
003	Zdravotechnika	93 166,70	112 731,71

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Objekt: ZR07 - Úprava a doplnění plynu
Soupis:

003 - Zdravotechnika

Místo: Český Těšín

Zadavatel: Město Český Těšín

Zhotovitel: IPS Třinec, a.s.

Datum: 17.02.2026

Projektant: Atris, s.r.o.

Zpracovatel: IPS Třinec, a.s.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	93 166,70
HSV - Práce a dodávky HSV	7 233,70
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	7 233,70
PSV - Práce a dodávky PSV	85 933,00
723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod	85 933,00

SOUPIS PRACÍ



Stavba: ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Objekt: ZR07 - Úprava a doplnění plynu
Soupis:

003 - Zdravotechnika

Místo:	Český Těšín	Datum:	17.02.2026
Zadavatel:	Město Český Těšín	Projektant:	Atris, s.r.o.
Zhotovitel:	IPS Třinec, a.s.	Zpracovatel:	IPS Třinec, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 93 166,70

D HSV		Práce a dodávky HSV					7 233,70	
D 9		Ostatní konstrukce a práce, bourání					7 233,70	
207	K	953941721	Osazování objímek nebo držáků ve zdivu betonovém	kus	10,000	208,00000	2 080,00	CS ÚRS 2026 01
	PP	Osazení drobných kovových výrobků bez jejich dodání s vysekáním kapes pro upevňovací prvky se zazděním, zabetonováním nebo zalitím objímek nebo držáků, ve zdivu betonovém						
	VV	ZMĚNA						
	VV	10						
					10,000			
208	M	42390145	objímka potrubí dvoušroubová M8 40-46 5/4"	kus	2,000	18,00000	36,00	CS ÚRS 2026 01
	PP	objímka potrubí dvoušroubová M8 40-46 5/4"						
	VV	ZMĚNA						
	VV	2						
					2,000			
209	M	42390146	objímka potrubí dvoušroubová M8 48-53 6/4"	kus	5,000	19,20000	96,00	CS ÚRS 2026 01
	PP	objímka potrubí dvoušroubová M8 48-53 6/4"						
	VV	ZMĚNA						
	VV	5						
					5,000			
210	M	42390148	objímka potrubí dvoušroubová M8/M10 60-64 2"	kus	3,000	29,90000	89,70	CS ÚRS 2026 01
	PP	objímka potrubí dvoušroubová M8/M10 60-64 2"						
	VV	ZMĚNA						
	VV	3						
					3,000			
211	K	977151115	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 60 do 70 mm	m	1,800	2 740,00000	4 932,00	CS ÚRS 2026 01
	PP	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 60 do 70 mm						
	VV	ZMĚNA						
	VV	1,8						
					1,800			
D PSV		Práce a dodávky PSV					85 933,00	
D 723		Zdravotechnika - vnitřní plynovod					85 933,00	
116	K	723120805	Demontáž potrubí ocelové	m	20,000	131,00000	2 620,00	SOD
	PP	Demontáž potrubí ocelové						
	VV	SOD						
	VV	"Demontáž vnitřního potrubí plynu od ostatních spotřebičů"-35						
					-35,000			
	VV	ZMĚNA						
	VV	35+20						
					55,000			
	VV	Součet						
					20,000			
212	K	723150104	Potrubí ocelové hladké černé bezešvé spojované lisováním D 42,4x3,2 mm	m	5,000	1 770,00000	8 850,00	CS ÚRS 2026 01
	PP	Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných lisováním Ø 42,4/3,2						
	VV	ZMĚNA						
	VV	5						
					5,000			
213	K	723150105	Potrubí ocelové hladké černé bezešvé spojované lisováním D 48,3x2,6 mm	m	11,000	1 810,00000	19 910,00	CS ÚRS 2026 01
	PP	Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných lisováním Ø 48,3/2,6						
	VV	ZMĚNA						
	VV	11						
					11,000			
214	K	723150106	Potrubí ocelové hladké černé bezešvé spojované lisováním D 60,3x4,0 mm	m	7,000	2 430,00000	17 010,00	CS ÚRS 2026 01
	PP	Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných lisováním Ø 60,3/4,0						
	VV	ZMĚNA						
	VV	7						
					7,000			
117	K	723190901	Uzavření,otevření plynovodního potrubí při opravě	kus	2,000	40,00000	80,00	SOD
	PP	Uzavření,otevření plynovodního potrubí při opravě						
	VV	SOD						
	VV	-2						
					-2,000			
	VV	ZMĚNA						
	VV	2+2						
					4,000			
	VV	Součet						
					2,000			
118	K	723190907	Odvzdušnění nebo napuštění plynovodního potrubí	m	20,000	35,00000	700,00	SOD
	PP	Odvzdušnění nebo napuštění plynovodního potrubí						
	VV	SOD						
	VV	-100						
					-100,000			
	VV	ZMĚNA						
	VV	100+20						
					120,000			
	VV	Součet						
					20,000			
119	K	723190909	Zkouška těsnosti potrubí plynovodního	kus	1,000	303,00000	303,00	SOD
	PP	Zkouška těsnosti potrubí plynovodního						
	VV	SOD						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		-1		-1,000			
	VV		ZMĚNA					
	VV		1+1		2,000			
	VV		Součet		1,000			
215	K	723231166	Kohout kulový přímý G 1 1/2" PN 42 do 185°C plnopřítokový vnitřní závit těžká řada	kus	1,000	1 550,00000	1 550,00	CS ÚRS 2026 01
	PP		Armatury se dvěma závitů kohouty kulové PN 42 do 650°C plnopřítokové vnitřní závit těžká řada G 1 1/2"					
	VV		ZMĚNA					
	VV		1		1,000			
216	K	723231167	Kohout kulový přímý G 2" PN 42 do 185°C plnopřítokový vnitřní závit těžká řada	kus	1,000	2 290,00000	2 290,00	CS ÚRS 2026 01
	PP		Armatury se dvěma závitů kohouty kulové PN 42 do 650°C plnopřítokové vnitřní závit těžká řada G 2"					
	VV		ZMĚNA					
	VV		1		1,000			
120	K	R-7234000	Označení trubek - žluté pásy / nátěr	m	20,000	62,00000	1 240,00	SOD
	PP		Označení trubek - žluté pásy / nátěr					
	VV		SOD					
	VV		-100		-100,000			
	VV		ZMĚNA					
	VV		100+20		120,000			
	VV		Součet		20,000			
121	K	R-7234001	Napojení nového vnitřního rozvodu plynu na stávající rozvod plynu	kus	4,000	2 250,00000	9 000,00	SOD
	PP		Napojení nového vnitřního rozvodu plynu na stávající rozvod plynu					
	VV		SOD					
	VV		-2		-2,000			
	VV		ZMĚNA					
	VV		2+4		6,000			
	VV		Součet		4,000			
217	K	723214127	Filtr plynový DN 65 PN 6 do 80°C těleso hliník s vypouštěcí zátkou	soubor	1,000	13 200,00000	13 200,00	CS ÚRS 2026 01
	PP		Armatury přírubové plynové filtry těleso hliník s čistícím víkem nebo vypouštěcí zátkou PN 6 do 80°C DN 65					
	VV		ZMĚNA					
	VV		1		1,000			
218	K	723219103	Montáž armatur plynovodních přírubových DN 65 ostatní typ	kus	2,000	1 670,00000	3 340,00	CS ÚRS 2026 01
	PP		Armatury přírubové montáž armatur přírubových ostatních typů DN 65					
	VV		ZMĚNA					
	VV		2		2,000			
219	M	55134005	uzávěr plynu kulový přírubový PN 16 T 70°C DN 65	kus	1,000	5 840,00000	5 840,00	CS ÚRS 2026 01
	PP		uzávěr plynu kulový přírubový PN 16 T 70°C DN 65					
	VV		ZMĚNA					
	VV		1		1,000			